1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1  ноября  2017  года
	№
	381
	                                г. Анадырь

	О реализации на территории Чукотского автономного округа Федерального закона                     от 26 июля 2017 года № 179-ФЗ «Об основах приграничного сотрудничества»

В целях реализации Федерального закона от 26 июля 2017 года               № 179-ФЗ «Об основах приграничного сотрудничества», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Определить уполномоченным исполнительным органом государственной власти Чукотского автономного округа по вопросам приграничного сотрудничества Чукотского автономного округа и муниципальных образований Чукотского автономного округа Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа.

2.
 Утвердить:

1)
 Порядок формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2)
 Порядок формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  1 ноября 2017 года  №  381
Порядок
формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Чукотского автономного округа

1.
Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве Чукотского автономного округа формируется уполномоченным исполнительным органом государственной власти Чукотского автономного округа по вопросам приграничного сотрудничества Чукотского автономного округа и муниципальных образований Чукотского автономного округа.

2.
Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве Чукотского автономного округа включает в себя все соглашения о приграничном сотрудничестве, в том числе соглашения, утратившие силу.

3.
В перечень соглашений о приграничном сотрудничестве Чукотского автономного округа включаются соглашения, прошедшие государственную регистрацию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.
В перечень соглашений о приграничном сотрудничестве Чукотского автономного округа включаются следующие сведения:

наименование и дата подписания соглашения;

дата и номер государственной регистрации соглашения;

при необходимости иные сведения.

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  1 ноября 2017 года  №  381
Порядок
формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Чукотского автономного округа

1.
Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Чукотского автономного округа формируется органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Чукотского автономного округа.

2.
Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Чукотского автономного округа включает в себя все соглашения, в том числе соглашения, утратившие силу.

3.
 В перечень соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Чукотского автономного округа включаются соглашения, прошедшие регистрацию в соответствии с законом Чукотского автономного округа.

4.
 В перечень соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Чукотского автономного округа включаются следующие сведения:

наименование и дата подписания соглашения;

дата и номер регистрации соглашения;

при необходимости иные сведения.

5.
 Перечень соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Чукотского автономного округа ежегодно в срок до 15 января направляется главой муниципального образования в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Чукотского автономного округа по вопросам приграничного сотрудничества Чукотского автономного округа и муниципальных образований Чукотского автономного округа (далее – Уполномоченный орган).

6.
 Уполномоченный орган на основе представленных главами муниципальных образований Чукотского автономного округа перечней формирует перечень соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Чукотского автономного округа, в том числе соглашений, утративших силу.